Согласовано

Председатель Совета МБДОУ

 «ДС № 421 г. Челябинска»

Протокол № 4 от 30.08.2022 г.

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«ДС № 421 г. Челябинска

___________ Т.Н. Герасимова

Приказ № 55/3-о от 30.08.2022 г.

Согласовано

Председатель профкома МБДОУ

«ДС № 421 г. Челябинска»

 ____________ И.Г. Михеева

 30.08.2022 г.

Изменение № 1

в Положение об оплате труда и

                                        стимулирующих выплатах

Изменения внесены в связи с введением дополнительных показателей в

Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах на 2022-2025 гг.

     Изменения вступают в силу с 01 сентября 2022 года.

1.Приложение № 2 к Положению об оплате труда и стимулирующих

выплатах

 Основные показатели, являющиеся основанием для установления

выплат работникам за   интенсивность труда и высокие результаты

работы

Категория работников

Перечень выплат стимулирующего

характера

Размер выплаты

стимулирующего

характера (% от

оклада )

Воспитатели Сложность и напряженность работы

-за работу с детьми раннего и младшего

дошкольного возраста (с 1,5 -3, с 3-4 лет)

10% (ежемесячно)

2.Раздел 7. Премирование работников МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска»:

п.7.3.1. читать в следующей редакции:

По итогам работы за отчетный период (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев,

год) в размере 100% к должностному окладу с целью повышения

материальной заинтересованности работников в качественном выполнении

работ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад   № 421 г. Челябинска»

ПРИКАЗ

 30.08.2022                                                                                           № 55/3 -о

О внесении изменений в

Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах

В связи с введением дополнительных показателей в Положение об оплате

труда и стимулирующих выплатах, п р и к а з ы в а ю :

1. Утиной Л.В., гл. бухгалтеру, внести изменения № 1 в Положение об

оплате труда и стимулирующих выплатах в Приложение № 2 (сложность

и напряженность работы).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Т.Н. Герасимова

Ознакомлена:

Утина Л.В. ________________

		2025-02-27T17:02:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №421 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"